
0102002901

KLASA:990-01/24-01/93
URBROJ:2163-7-01-01-0019-24-2
Pula, 26. ožujak 2024. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o određivanju nagrada za rad članovima
        vijeća i predstavnicima nacionalnih manjina u Gradu Pula - Pola

                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o određivanju nagrada za rad 
članovima vijeća i predstavnicima nacionalnih manjina u Gradu Pula - Pola, temeljem članka 61. 
Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 26. ožujka 2024. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o određivanju nagrada za rad članovima vijeća i 
predstavnicima nacionalnih manjina u Gradu Pula - Pola.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje. 

Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pula - Pola, dr.sc. Ivona Močenić, 
zamjenica gradonačelnika Grada Pula - Pola, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - 
Pola, te u ime Upravnog odjela za lokalnu i mjesnu samoupravu, Andrea Peruško i Nebojša 
Nikolić, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o 
amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
Na temelju članka 30. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina („Narodne novine“ 
broj 155/02, 47/10, 80/10, 93/11 i 93/11), članaka 4. i 6. Pravilnika o naknadi troškova i 
nagradi za radi članovima vijeća i predstavnicima nacionalnih manjina („Narodne novine“ 
broj 8/24) i članka 76. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - 
Pola, broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće 
Grada Pula - Pola, na sjednici održanoj dana ____2024. godine, donosi 
 

Odluku o određivanju nagrada za rad članovima vijeća i predstavnicima nacionalnih 
manjina u Gradu Pula – Pola 

 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom određuje se pravo na nagradu za rad predsjednicima vijeća, zamjenicima 
predsjednika vijeća, članovima vijeća nacionalnih manjina i predstavnicima nacionalnih 
manjina u Gradu Pula - Pola. 
Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i 
ženski rod. 
 

Članak 2. 
 

Predsjednik vijeća nacionalne manjine, zamjenik predsjednika vijeća i članovi vijeća 
nacionalne manjine te predstavnik nacionalne manjine ostvaruju pravo na mjesečnu nagradu 
najviše do visine od 75% iznosa sredstava određenog za mjesečne naknade člana 
predstavničkog tijela Grada Pula - Pola u skladu s člankom 31.a stavkom 1. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20). 
 

Članak 3. 
 

Ukupan iznos sredstava za mjesečne nagrade (uključujući porez i doprinose) po pojedinom 
vijeću nacionalnih manjina iznosi 278,85 eura. 
Iznos mjesečne nagrade za rad predsjedniku vijeća, zamjeniku predsjednika vijeća i 
članovima vijeća nacionalne manjine određuje vijeće nacionalne manjine odlukom. 
 

Članak 4. 
 

 Ukupan iznos sredstava za mjesečne nagrade (uključujući porez i doprinose) za rad 
predstavniku nacionalne manjine iznosi 18,59 eura. 
 

Članak 5. 
 

Nagrada iz članka 1. isplaćuje se do 15-og dana tekućeg mjeseca  za prethodni mjesec, 
sukladno članku 3. i 4. ove Odluke. 
 

Članak 6. 
 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o određivanju nagrade za rad 
članovima vijeća nacionalnih manjina Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino 
ufficiale Pula - Pola, broj 12/07). 



 
 

Članak 7. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u Službenim novinama - Bollettino 
ufficiale Pula – Pola. 
 
 
KLASA:990-01/24-01/93 
URBROJ:      
Pula,  
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA – POLA 
 

PREDSJEDNICA 
 Marija Marković-Nikolovski 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

I  PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 Pravni temelj za donošenje ove odluke sadržan je u članku 30. Ustavnog zakona o 
pravima nacionalnih manjina (Narodne novine br. 155/02, 47/10, 80/10, 93/11 i 93/11), članku 
4. i 6. Pravilnika o naknadi troškova i nagradi za rad članovima vijeća i predstavnicima 
nacionalnih manjina (Narodne novine br. 8/24), u daljnjem tekstu: Pravilnik i članku 76. Statuta 
Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola, broj 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst). 
  
 

II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Sukladno odredbama Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina, u Gradu Pula - 

Pola dana 07. svibnja 2023. godine provedeni su izbori za predstavnike u vijećima nacionalnih 
manjina, i to: 

- Vijeće albanske nacionalne manjine 
- Vijeće bošnjačke nacionalne manjine 
- Vijeće crnogorske nacionalne manjine 
- Predstavnik mađarske nacionalne manjine 
- Vijeće makedonske nacionalne manjine  
- Vijeće slovenske nacionalne manjine  
- Vijeće srpske nacionalne manjine  
- Vijeće romske nacionalne manjine  
- Vijeće talijanske nacionalne manjine. 

Vijeća nacionalnih manjina u pravilu se financiraju iz proračuna Grada Pula - Pola. 
Ustavni zakon o pravima nacionalnih manjina u članku 30. utvrđuje da članovi vijeća 
nacionalne manjine svoje dužnosti obavljaju, u pravilu, na dragovoljnoj osnovi i s pažnjom 
dobrog gospodara. Stavak 2. istog članka propisuje da članovi vijeća nacionalne manjine iz 
sredstava vijeća mogu primati naknadu troškova koje su imali u obavljanju poslova za vijeće i 
nagradu za mjesečno ili neko drugo razdoblje ako to odobri i do visine koju odobri ministar 
nadležan za opću upravu.  

Sukladno navedenoj odredbi, Ministarstvo pravosuđa i uprave donijelo je Pravilnik o 
naknadi troškova i nagradi za rad članovima vijeća i predstavnicima nacionalnih manjima 
prema čijim odredbama isti ostvaruju pravo na mjesečnu nagradu koja može iznositi najviše do 
visine do 75% od iznosa naknade koju ostvaruju članovi predstavničkog tijela jedinice lokalne 
i područne (regionalne) samouprave u skladu s člankom 31.a stavkom 1. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20). 

Pravilnikom je utvrđena obveza jedinica lokalne samouprave da svojim općim aktima 
urede ukupan iznos sredstava za troškove mjesečnih nagrada vijećima nacionalnih manjina te 
ukupan iznos sredstava za troškove mjesečne nagrade predstavniku nacionalne manjine. 

Istim Pravilnikom određeno je da iznos mjesečne nagrade za rad predsjednika, 
zamjenika predsjednika i članove vijeća nacionalnih manjina određuju vijeća nacionalnih 
manjina odlukom. 

 



Predloženom Odlukom određuje se ukupan iznos sredstava za troškove mjesečnih 
nagrada (uključujući porez i doprinose) po pojedinom vijeću nacionalnih manjina u iznosu od 
278,85 eura te ukupan iznos sredstava za troškove mjesečne nagrade (uključujući porez i 
doprinose) predstavniku nacionalne manjine u iznosu od 18,59 eura.  

 

Temeljem odredbe članka 11. Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne 
novine" br. 25/13, 85/15 i 69/22) u cilju upoznavanja zainteresirane javnosti s područja Grada 
Pula - Pola s Nacrtom prijedloga predmetne Odluke, provedeno je savjetovanje putem mrežnih 
stranica Grada Pula - Pola u razdoblju od 07.  do 22. ožujka 2024. godine, tijekom kojega nije 
bilo zaprimljenih prijedloga podnesenih od strane zainteresirane javnosti. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o određivanju nagrade za rad 
članovima vijeća nacionalnih manjina Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale 
Pula - Pola br. 12/07). 

  
 
 III FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 
 Za realizaciju Odluke osigurana su sredstva u Proračunu Grada Pula - Pola za 2024. 

godinu.  
 

 
 
 
 p.o. PROČELNIK 
 Nebojša Nikolić, univ.mag.iur. 
 
 
 



 
IZVJEŠĆE O SAVJETOVANJU S JAVNOŠĆU 

U POSTUPKU DONOŠENJA  
ODLUKE O ODREĐIVANJU NAGRADA ZA RAD ČLANOVIMA VIJEĆA I PREDSTAVNICIMA NACIONALNIH MANJINA U 

GRADU PULA - POLA 
Nositelj izrade izvješća: Grad Pula - Pola, Upravni odjel za lokalnu i mjesnu samoupravu 

Pula, 25. ožujka 2024. godine 
 

Naziv akta za koji je provedeno 
savjetovanje s javnošću  

Nacrt prijedloga Odluke o određivanju nagrada za rad članovima vijeća i predstavnicima nacionalnih 
manjina u Gradu Pula-Pola 

Naziv tijela nadležnog za izradu nacrta 
/ provedbu savjetovanja  

Upravni odjel za lokalnu i mjesnu samoupravu 

Razlozi za donošenje akta i ciljevi koji 
se njime žele postići uz sažetak 
ključnih pitanja 

Uključivanje javnosti u izradu Odluke o određivanju nagrada za rad članovima vijeća i predstavnicima 
nacionalnih manjina u Gradu Pula-Pola 

Objava dokumenata za savjetovanje  

 

Razdoblje provedbe savjetovanja  

 

https://www.pula.hr/hr/eusluge/ekonzultacije/ekonzultacije-u-tijeku/133/nacrt-prijedloga-odluke-o-
odredjivanju-nagrada-za-rad-clanovima-vijeca-i-predstavnicima-nacionalnih-manjina-u-gradu-pula-pola/  

Internetsko savjetovanje s javnošću provedeno je u razdoblju od 07. ožujka 2024. godine do 22. ožujka 
2024. godine 

Pregled osnovnih pokazatelja  
uključenosti savjetovanja s javnošću  

U za to propisanom roku nije bilo zaprimljenih prijedloga podnesenih od strane zainteresirane javnosti 

 

Troškovi provedenog savjetovanja 
Provedba javnog savjetovanja nije iziskivala dodatne financijske troškove 

 

 




